[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2015
	№ 100

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства в

Боровичском муниципальном районе на 2014-2015 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2014-2015 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2013 № 2365:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта Программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс.руб.)

	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные

средства
	всего

	2014
	600,4
	2258,55
	850,0
	-
	3708,95

	2015
	-
	-
	350,0
	-
	350,0

	ВСЕГО
	600,4
	2258,55
	1200,0
	-
	4058,95
	»;

1.2. Изложить пункт 1.4 Порядка предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Боровичского муниципального района на компенсацию затрат, связанных с созданием собственного дела (Приложение № 1 к Программе) в редакции:

«1.4. Размер субсидии составляет 70 процентов затрат, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, но не более 200,0 тысяч рублей. »;

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

кн

2

1.4. Изложить состав комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Боровичского муниципального района в редакции:

«СОСТАВ

комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства Боровичского муниципального района
Кондратьева Н.А.   - заместитель Главы администрации муниципального

     района, председатель комиссии
Завражнева Н.И.
   - заведующая отделом экономики Администрации муни-

     ципального района, заместитель председателя комиссии
Горева П.В.
   - главный служащий отдела экономики Администрации

     муниципального района, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Барышевская Е.Ю. - главный специалист отдела экономики Администрации

     муниципального района
Леденцова Е.В.
   - главный служащий управления сельского хозяйства

     Администрации Боровичского муниципального района
Ловчикова Р.А.
   - председатель Комитета финансов Администрации

     Боровичского муниципального района
Сергеева В.В.
   - главный специалист отдела правового обеспечения и

     контроля Администрации муниципального района.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района

          Н.А. Кондратьева

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.01.2015 № 100

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого
 показателя из паспорта муниципальной
программы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района

	1.1.
	Разработка и подготовка нормативных правовых и распорядительных документов органов местного самоуправления по вопросам малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики;

КУМИ

	2014-2015

годы
	1.1.1-

1.4.1
	-
	-
	-

	1.2.
	Мониторинг хозяйственно-экономической деятельности предприятий малого и среднего предпринимательства

	отдел экономики;

отдел сбора и обработки статистической информации Новгородстата в г.Боровичи
	-//-
	-//-
	средства бюджета муниципального района

	12,75
	14

	1.3.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки
	отдел экономики
	-//-
	1.4.1
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.4.
	Содействие деятельности координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального района
	отдел экономики
	2014-2015    годы
	1.1.1-

1.4.1
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1

	-
	-
	12,75
	14

	2.
	Задача 2. Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района

	2.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства района к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	отдел экономики
	2014-2015

годы
	1.1.1-

1.2.1
	-
	-
	-

	2.2.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в поиске деловых партнеров
	-//-
	-//-
	-//-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства в муниципальном районе
	-//-
	-//-
	1.1.1

	средства бюджета муниципального района
	100
	-

	2.4.
	Организация и проведение конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства  муниципального района на звание «Предприниматель года»
	-//-
	-//-
	-//-

	средства бюджета муниципального района
	67,25
	-

	Итого по разделу 2

	-
	-
	167,25
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Задача 3. Обеспечение занятости населения и муниципального района и развитие самозанятости

	3.1.
	Размещение в средствах массовой информации публикаций, видео-сюжетов, рекламно-информацион-ных материалов о конкурсах, выставках, ярмарках, а также освещение достижений, проблем и перспектив развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	отдел экономики;

отдел ОР и МС

	2014-2015

годы
	1.1.1-

1.4.1
	-
	-
	-

	3.2.
	Консультирование субъектов мало-го и среднего предпринимательства по вопросам получения муниципальной поддержки
	отдел экономики
	-//-
	1.1.1

	-
	-
	-

	3.3.
	Организация и проведение конфе-ренций, семинаров, «круглых сто-лов», тренингов, рабочих встреч для субъектов малого и среднего предпринимательства с участием контролирующих органов по воп-росам ведения предприниматель-ской деятельности, актуальным вопросам в области развития предпринимательства
	отдел экономики
	2014-2015

годы
	-//-
	-
	-
	-

	3.4
	Проведение программ обучения и повышения квалификации работников субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	-//-
	-//-
	1.1.1,

1.4.1
	средства бюджета муниципального района

субсидии из областного бюджета

субсидии из федерального бюджета
	-

100,4

58,55
	86

-

-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по разделу 3

	158,95
	86

	4.
	Задача 4. Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства муниципального района

	4.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в привлечении кредитов коммерческих банков на инвестиционные проекты
	отдел экономики;

организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2014-2015

годы
	1.1.1,

1.4.1
	-
	-
	-

	4.2.
	Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с созданием собственного дела (Приложение № 1 к муниципальной программе)
	отдел экономики
	-//-
	1.4.1
	средства бюджета муниципального района
субсидии из областного бюджета

субсидии из федерального бюджета
	500
500

800
	200
-

-

	4.3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с оплатой консультационных (образовательных) услуг (Приложение № 2 к муниципальной программе)
	отдел экономики
	2014-2015

годы
	-//-
	средства бюджета муниципального района
	70
	50

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.4.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятиям, связанным с поддержкой социального предпринимательства (приложение № 3 к муниципальной программе)
	-//-
	-//-
	1.4.1
	средства бюджета муниципального района
субсидии из федерального бюджета
	100
1100
	-

-

	4.5.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с организацией групп времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности по уходу и присмотру за детьми (Приложение № 4 к муниципальной программе)
	отдел экономики
	2014-2015

годы
	-//-
	-
	-
	-

	4.6.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с осуществлением деятельности в области сельского и экологического туризма (Приложение № 5 к муниципальной программе)
	-//-
	-//-
	-//-
	субсидии из федерального бюджета
	300
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.7.
	Передача во владение и (или) в пользование имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	КУМИ
	-//-
	1.4.1
	-
	-
	-

	4.8.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	отдел экономики
	2014-2015  годы
	-//-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 4

	-
	-
	3370
	250

	350

-
	Итого по программе

	-
	-
	3708,95
	350

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района;

	850

	субсидии из областного бюджета;

	600,4
	-

	субсидии из федерального бюджета

	2258,55
	-

__________________________»